
3168 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Spm. nr. S 1306 

Til indenrigsministeren (4/9 98) af: 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
»Vil regeringen oversende det østrigske forslag 
til en ny fælles EU asyl- og indvandrerpolitik til 
Folketinget, samt meddele regeringens hold- 
ning til forslaget?« 

Svar (16/9 98) 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Regeringen fremsendte den 7. september 1998 
det østrigske formandskabs udkast af 1. juli 
1998 til en strategi for EU's migrations- og asyl- 
politikken til Folketingets Retsudvalg og den 9. 
september 1998 til Folketingets Europaudvalg. 

Jeg kan oplyse, at der alene er tale om et 
debatoplæg fra det østrigske EU-formandskab, 
og at dokumentet endnu ikke har været drøftet 
på politisk niveau. Dette forventes at ske på det 
uformelle ministermøde i Wien den 29.-30. 
oktober 1998. 

Dokumentet er på sædvanlig vis den 24. juli 
1998 sendt til høring hos medlemmer af Forbe- 
redelsesudvalget Vedrørende Asyl- og Indvan- 
dringssamarbejde (FAIS), der består af Udlæn- 
dingestyrelsen, Udenrigsministeriet, Justitsmi- 
nisteriet, Rigspolitichefen, Dansk Flygtninge- 
hjælp, Dansk Røde Kors, Amnesty Internatio- 
nal, Advokatrådet og Det danske Center for 
Menneskerettigheder. Dokumentet blev endvi- 
dere den 17. august 1998 sendt til høring hos 
Forsvarsministeriet, Arbejdsministeriet og 
Socialministeriet. 

Jeg kan endvidere oplyse, at det østrigske 
debatoplæg efter regeringens umiddelbare 
opfattelse på flere punkter er i strid med FN's 
Flygtningekonvention, idet det indeholder for- 
slag til begrænsning i den enkeltes ret til at søge 
asyl. 

Dokumentet fra formandskabet indeholder et 
ikke nærmere defineret forslag til udformning 
af et nyt asylsystem. Navnlig behandlingen af 
asylpolitikken kræver en yderligere afklaring, 
idet asyl- og indvandringsspørgsmål i flere 
sammenhænge i dokumentet behandles under 
ét. Regeringen finder, at det netop er vigtigt at 
holde de emner adskilt, der særligt omhandler 
beskyttelse af flygtninge. 

Regeringen vil inden dokumentets behand- 
ling på det uformelle ministermøde i oktober 
måned underrette Retsudvalget og Europaud- 

valget nærmere om regeringens holdning til det 
østrigske debatoplæg. ; 

Spm. hr. S 1214 

Til statsministeren (26/8 98) af: 
Lene Espersen (KF): 
»Vil statsministeren bekræfte, at regeringen har 
til hensigt fuldt ud at efterleve Storebæltsforli- 
get, herunder færdiggørelsen af begge nordjy- 
ske motorveje fra Aalborg til hhv. Frederiks- 
havn og Hirtshals, og hvad agter statsministe- 
ren at gøre for at sikre, at trafikministeren efter- 
lever aftalen, herunder de fastlagte tidsfrister?« 

Svar (17/9 98) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Trafikministeriet opgjorde tidligere på året et 
merbevillingsbehov for de resterende dele af 
motorvejsanlægget i Vendsyssel til knap 330 
mill.kr. 

På baggrund heraf havde trafikministeren 
den 1. juli 1998 et møde med partieme bag Sto- 
rebæltsforliget. Som aftalt på dette møde har 
trafikministeren den 26. august 1998 fremlagt et 
notat, der nærmere belyser mulighederne for at 
imødegå den konstaterede fordyrelse. Med 
udgangspunkt heri havde trafikministeren på 
ny en drøftelse med forligspartieme den 8. sep- 
tember 1998. Resultatet blev, at spørgsmålet 
tages op under efterårets forhandlinger om 
finansloven for 1999. 

Spm. nr. S 1215 

Til miljø- og energiministeren (26/8 98) af: 
Lene Espersen (KF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvad ministeren 
agter at foretage sig for at sikre en aftale med 
Europa-Kommissionen vedrørende indførelsen 
af alu-dåser i Danmark, som ministeren gav til- 
sagn om på morgen-tv tirsdag den 25. august 
1998, samt redegøre for hvorvidt regeringen vil 
fortsætte åbenhedspolitikken omkring doku- 
menterne i sagen om emballagedirektivet?« 


